APROVADO
DISCUSSÃO

O-,

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F

INDICAÇÃO N° 116/2017. Em, 11 de Abril de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA DA
PRAÇA MARIA NAZARÉ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo jnais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio dè'expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando a reforma da Praça do DPO situada na" ruà do"Pomar no bairro Jacaré.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

SO<Cy IDAL PINHEIRO
Vateafldr - Autor

JEFFERj
.'V

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa a melhoria na qualidade de vida da população éná um todo, trazendo
melhorias para um bairro que vem nos últimos meses sofrendo com a violência cometida
contra jovens e adolescentes.

Vale lembrar que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem estar do
cidadão.

A praça no bairro Jacaré (Praça do DPO) encontra-se completamente destruída e
abandonada, prejudicando a realização de eventos esportivos e culturais, causando indignação
e revolta aos moradores e frequentadores do local.

O nosso intuito é que com a refonna as famílias possam ter uma área de lazer para
estarem com seus filhos, retirando assim os jovens em situação de ociosidade que acabam
sendo cooptados por traficantes locais.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.